
令和 5 年５月８日 

組合員・利用者 各位 

 

ＪＡえちご中越 

 

新型コロナウイルス感染症にかかる当ＪＡの対応について 

 

 

日頃より、ＪＡ事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

５月８日以降、新型コロナウイルス感染症が５類感染症へ移行されたことを踏まえ、当ＪＡの対

応は下記のとおりとさせていただきますので、ご理解くださるようお願いいたします。 

 

 

１．マスク着用について 

（１）組合員・利用者の皆様 

当ＪＡの店舗、施設をご利用いただく際のマスク着用については、ご利用される方の判断

に委ねることを基本といたします。 

 

（２）ＪＡ職員 

職員は、組合員や利用者の皆様ならびに職員自身の安全配慮の面から、引き続きマスク着

用で対応いたします。ただし、屋外や営農施設、事業施設等で作業している職員は、マスク

を着用していない場合がございます。 

 

２．その他の感染防止対策について 

ＪＡ店舗・施設における「飛沫防止アクリル板や手指消毒液の設置」および「こまめな換気」

など、基本的な感染防止対策は継続して実施してまいります。 

 

以  上 

 

お問い合わせ先：〒940-8550 新潟県長岡市今朝白２丁目７番２５号 

えちご中越農業協同組合 総合リスク管理室 

電話：0258（35）1392  FAX：0258（86）8764 

 


